

Comptes d'exploitation

	COMPTES 2023		COMPTES 2024	
RECETTES	6'168'618	100.0	7'471'386	100.0
Produits des honoraires de gestion	4'653'141	75.4	5'914'590	79.2
Produits d'immeubles	733'729	11.9	777'716	10.4
Produits financiers	118'504	1.9	41'174	0.6
Cotisations des membres	576'622	9.3	607'414	8.1
Autres produits	86'621	1.4	130'491	1.7
DÉPENSES	-5'531'700	-89.7	-7'107'816	-95.1
Charges de personnel	-3'450'312	-55.9	-3'153'760	-42.2
Salaires	-2'566'183	-41.6	-2'478'536	-33.2
Prestations sociales	-884'129	-14.3	-675'224	-9.0
Charges d'exploitation	-2'136'002	-34.6	-2'309'878	-30.9
Assemblées et séances	-156'289	-2.5	-169'680	-2.3
Lobby et cotisations associations tierces	-355'129	-5.8	-321'089	-4.3
Communications	-88'418	-1.4	-76'800	-1.0
Ristournes aux membres AVE	-134'271	-2.2	-143'450	-1.9
Frais informatiques	-558'458	-9.1	-672'493	-9.0
Assurances	-292'479	-4.7	-312'382	-4.2
Frais de bureau, ports et télécommunications	-161'921	-2.6	-142'863	-1.9
Frais de locaux, chauffage, nettoyages	-114'738	-1.9	-113'620	-1.5
Impôts	-123'495	-2.0	-218'853	-2.9
Autres charges	-150'804	-2.4	-138'648	-1.9
Charges d'immeubles	-318'600	-5.2	-290'547	-3.9
Sion, avenue de la Gare 39	-70'298	-1.1	-68'206	-0.9
Sion, rue de l'Avenir 11	-248'303	-4.0	-222'341	-3.0
Variations des réserves	373'214	6.1	-1'353'631	6.1
Développement informatique	0	0.0	-130'000	0.0
Fluctuations sur titres	373'214	6.1	17'369	0.0
Retraite anticipée	0	0.0	-300'000	6.1
Vacances heures supplémentaires	0	0.0	-75'000	0.0
Réserve contribution d'employeur LPP	0	0.0	-866'000	0.0
CASH-FLOW	636'918	10.3	363'569	4.9
Amortissements	-549'925	-8.9	-247'816	-3.3
Mobilier et machines de bureau	-67'677	-1.1	-8'982	-0.1
Immeubles	-482'248	-7.8	-238'835	-3.2
RÉSULTAT	86'993	1.4	115'753	1.5

Bilan au 31 décembre 2024

	31.12.2023		31.12.2024	
ACTIFS	13'520'902	100.0	15'428'567	100.0
Liquidités	1'019'323	7.5	2'206'248	14.3
Caisses et autres comptes de trésorerie	1'019'323	7.5	2'206'248	14.3
Réalisables à court terme	1'938'289	14.3	1'513'704	9.8
Débiteurs	36'067	0.3	29'562	0.2
Autres	1'902'223	14.1	1'484'142	9.6
Titres et placements	3'491'387	25.8	4'848'869	31.4
Portefeuille titres	4'439'383	32.8	5'779'496	37.5
Autres participations permanentes	200'001	1.5	200'001	1.3
Provision fluctuations sur titres	-1'147'997	-8.5	-1'130'628	-7.3
Immobilisés	7'071'903	52.3	6'859'746	44.5
Immeubles	10'529'666	77.9	10'529'666	68.2
Fonds d'amortissements immeubles	-3'457'764	-25.6	-3'669'921	-23.8
Mobilier, machines et autres immobilisés	1	0.0	1	0.0
PASSIFS	13'520'902	100.0	15'428'567	100.0
Capitaux étrangers à court terme	581'448	4.3	1'868'361	12.1
Créanciers	581'448	4.3	1'868'361	12.1
Provisions	5'657'946	41.8	6'162'946	39.9
Fonds de rénovation immeubles	3'380'000	25.0	3'380'000	21.9
Autres provisions	2'277'946	16.8	2'782'946	18.0
Capitaux propres	7'281'508	53.9	7'397'261	47.9
Réserve légale issue du bénéfice	7'194'515	53.2	7'281'508	47.2
Résultat de l'exercice	86'993	0.6	115'753	0.8